

Bredbandsstrategi för Hylte kommun

Bakgrund

Bredband blir allt viktigare för samhället och utvecklingen har medfört ett ökat behov av fiber som bredbandsinfrastruktur. Digitaliseringen och utvecklingen av IT har förändrat samhället och ställer allt större krav på tillgång till IT-kommunikation. Digitaliseringen medför stora möjligheter till förbättringar av offentlig service och information samt att ha en mer kostnadseffektiv kommunal förvaltning, under förutsättning att det finns en grundläggande infrastruktur.

Infrastruktur för digital kommunikation, bredband, är alltså en avgörande faktor för utvecklingen av samhället. Såväl kommuner som regioner är beroende av att ha tillgång till en välutbyggd, fungerande och robust IT- infrastruktur.

I regeringens digitala agenda för Sverige sätts bl a målen att:

- Sverige skall bli bäst i världen på att använda digitaliseringens möjligheter.
- Sverige skall ha bredband i världsklass och att alla hushåll och företag bör ha goda möjligheter att använda sig av elektroniska samhällstjänster och service via bredband.
- 90% av hushållen och företagen skall ha tillgång till bredband om minst 100 Mbit år 2020.

Denna strategi bygger vidare på nationella- och regionala mål, samt lyfter fram den gynnsamma påverkan på den lokala samhällsutvecklingen som tillgång till högkvalitativ IT-infrastruktur har. God tillgång till bredbandsnät med hög hastighet är en väsentlig förutsättning för Hylte kommun, främst ur två perspektiv:

1. Tillgången till en väl utbyggd och fungerande digital infrastruktur är avgörande för kommunens attraktionskraft och utvecklingspotential för både företagare, invånare och besökande.
2. Tillgången till en väl utbyggd och fungerande digital infrastruktur är avgörande för kommunens förmåga att leverera information och tjänster till hushåll och företag.

Strategi

Alla ska ha möjlighet till minst 100 Mbit/s år 2020

Hylte kommun ska verka för att det skapas möjlighet för alla att kunna få tillgång till bredbandsanslutning med minst 100 Mbit/s.

Alla kommunens verksamheter ska ha anslutning med fiber

Samtliga kommunens anläggningar och fastigheter skall anslutas med fiber. Kommunen får tillgång till passiv fiber för att kunna upphandla operatör och tjänster i öppen konkurrens.

Nät på landsbygden

Hylte kommun ska ta initiativ till bildande av fler fiberföreningar för etablering av bredband.

Nät i tätorter

Hylte kommun ska verka för att operatörsneutrala bredbandsnät etableras även på de platser och i de områden som idag inte omfattas av Landsbygdsprogram eller Kanalisationsstöd.

Stadsplanering

Bredband ska beaktas vid stadsplanering och ingå i planförutsättningar. Vid exploateringar eftersträvas etablering av operatörsneutral IT-infrastruktur.

Marktillträde

För tillstånd till förläggning av nät skapas enhetliga och transparanta villkor. Samförläggning ska eftersträvas.

Kommunal samförläggning

Vid grävningsarbeten i kommunen ska kommunal samförläggning av kanalisation för fiber beaktas.